
普通二種 料金表

MT AT

大型
中型
中型（８ｔ限定）

普通
61,500
(67,650)

38,000
(41,800)

126,000
(138,600)

126,000
(138,600)

23,000
(25,300)

248,500

(273,350)
248,500

(273,350)

審査 普通二種ＡＴ限定
45,500
(50,050)

―
24,000
(26,400)

―
8,000
(8,800)

77,500

(85,250)
―

★その他教習料金の内訳 ◎技能教習料（1時限）　6,000円(税込6,600円)
　卒業検定料　8,000円（税込8,800円） ◎学科教習料（1時限）　2,000円（税込2,200円）
　路上教習料　11,000円(税込12,100円) ○一種AT限定免許所持の方は、普通二種もATのみのお取扱いとなります。
　応急救護料　4,000円(税込4,400円) 　MTご希望の方は普通一種免許限定を解除された後のお取扱いとなります。

○一種MT限定免許所持の方は、普通二種MT・ATどちらかをお選びいただけます。
　ただし、ATでお申込みされた後MTへの変更はできませんのでご了承ください。

＜ご注意＞
●中途解約の場合、入所金、学科教習料金、受講済みの技能教習・技能検定のご返金は致しません。
●入所申込後1年以内に教習を開始されない場合、料金は返却できませんのでご了承ください。

（）内は税込／単位：円

現有免許 入所金
学科

教習料金
技能教習料金 その他

教習料金★
MT総額 AT総額

230,500

(253,550)
230,500

(253,550)

2020.04.01改訂

普通二種

61,500
(67,650)

38,000
(41,800)

108,000
(118,800)

108,000
(118,800)

23,000
(25,300)


